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Riktlinjer  
”att start ett lag”  
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Starta ett lag 
Ansvarig: Styrelsen 
Målgrupp: Föräldrar med barn i åldrar 4-7 år 
 

Ledartillsättning  
”Fotboll på skoj” är helt självförsörjande på ledare av anhöriga till spelarna. IFK Hedemora Fotboll 
utbildar och vägleder dig som ledare, det finns inget krav på förkunskaper. Ett intresse för barn och 
fotboll är det som krävs. IFK Hedemora Fotboll kommer att fråga om intresse för att vara ledare. 
Vårt mål är att ha en ledare om ca. 5-6 spelare. 
 
Det är viktigt att alla barn kommer med i IFK Hedemora Fotbolls medlemsregister då försäkringen 
börjar gälla. Alla barn ska lämna in anmälan till medlemsregister. 
Blankett för anmälan till medlemsregistret finns på IFK Hedemora Fotboll:s hemsida, 
www.laget.se/IFKHedemoraFK 

 
Närvaro  
Vid varje träff, träning eller match anmäler man närvaron genom Laget.se Appen som går att ladda 
ner till mobilen. Närvaroregistrering gäller även ledarna. Detta är viktigt då det dels ger klubben 
intäkter. 

 

Så här börjar vi som 4-5 år 
Träningen/fotbollsleken genomförs som en slags prova-på-verksamhet och skall genomsyras av lek 
och lära känna bollen övningar. 
Spelarutbildningsplan för ” Fotboll på skoj” finns på IFK Hedemora Fotboll:s hemsida, 
www.laget.se/IFKHedemoraFK/ dokument/ 01 Verksamhetssystemet 
 

Så här börjar vi som 6-7 år 
3-manna utomhus skall lära våra barn att spela fotboll på ett lekfullt sätt med mycket bollkontakt. 
Den ska genomföras enkelt och positivt. 3-manna utomhus är fotboll på barnens villkor.   
Här följer rekommendationer avseende uppstartande av nytt lag, antal ledare och hur indelning av 
lag bör ske:  
 

✓ Lagindelningen bör vara i rena åldersgrupper. 
✓ Rekommendationen är dock att lagen redan från början är renodlade flick- respektive 

pojklag. 
✓ Varje lag/träningsgrupp bör ha minst 3-4 st. ledare 
✓ Ledarna har både frihet och ansvar att forma sitt lags verksamhet efter lagets förutsättningar 

och egna idéer, men alltid i samförstånd med föreningens riktlinjer enligt denna 
utvecklingsplan. 

 
Inför 7 års verksamheten bör föräldrar rekryteras som resurs för att hjälpa till med olika uppgifter 
som t.ex. lagledare, skjutsar m.m. 
 
Riktlinjer för föräldragrupper finns på IFK Hedemora Fotboll:s hemsida www.laget.se/IFKHedemoraFK 
Spelarutbildningsplan för ” Spelarutbildningsplan 3 mot 3” finns på IFK Hedemora Fotboll:s hemsida, 
www.laget.se/IFKHedemoraFK/ dokument/ 01 Verksamhetssystemet 
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